
1. 契約金額

本体価格  金940,000,000 円

消費税相当額  金94,000,000 円

2. 契約者 米持・明成建設共同企業体

構成員（代表者） 米持建設株式会社　代表取締役　米持大介

構成員 明成建設工業株式会社　代表取締役　西村剛敏

3. 契約の方法  一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金946,990,000 円

消費税相当額  金94,699,000 円 〔落札率 99.2%〕

5. 契約者の営業概要 （上記2の建設共同企業体構成員）

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 事 概 要

A.建築工事
　1.耐震改修工事　　　新設耐震補強壁　　鉄骨ブレース
　2.屋上防水改修工事　ウレタン塗膜防水　　フェンス改修
　3.内装等解体工事
B.建築工事に伴う電気設備解体工事
C.建築工事に伴う機械設備解体工事

契

約

実

績

中
野
区

他
官
公
庁

契

約

実

績

中
野
区

他
官
公
庁

1,703,317千円

令和2年10月30日

都営横川五丁目第２アパート外壁改修、鉄部塗装、（１号棟）
屋上防水及び併存施設改修工事（東京都住宅供給公社）

350,934千円

令和元年6月21日

資 本 金 65,000千円

営 業 年 数 75年

みなみの小学校校舎新築工事

令和3年3月10日

名 称 明成建設工業株式会社

所 在 地 東京都中野区新井二丁目１番１６号

令和小学校校舎新築その他工事

2,083,969千円

令和4年6月30日
都営小川西町二丁目アパート（１～４号棟）外壁改修、
鉄部塗装（３、４号棟）屋上防水ほか１団地外壁改修、
鉄部塗装工事（東京都住宅供給公社）

407,715千円

所 在 地 東京都中野区中野三丁目５０番１４号

資 本 金 100,000千円

営 業 年 数 31年

 金1,034,000,000円

 金1,041,689,000円

名 称 米持建設株式会社

工 事 件 名 中野中学校跡施設校舎耐震改修その他工事

工 事 場 所 中野区中野一丁目５７番１２号

工 期 令和 6年10月21日

令和5年(2023年) 10月11日
総 務 委 員 会 資 料
総 務 部 契 約 課

中野中学校跡施設校舎耐震改修工事等請負契約

(第７４号議案)

１



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2023004858 号

令和 5年 8月 9日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

中野中学校跡施設校舎耐震改修その他工事件 名

場 所 中野区中野一丁目５７番１２号

期 間 ～ 令和 6年10月21日

A.建築工事　1.耐震改修工事　　　新設耐震補強壁
　　　　　　　　　　　　　　　　鉄骨ブレース
　　　　　　2.屋上防水改修工事　ウレタン塗膜防水
　　　　　　　　　　　　　　　　フェンス改修概 要
　　　　　　3.内装等解体工事
B.建築工事に伴う電気設備解体工事
C.建築工事に伴う機械設備解体工事

米持・明成建設共同企業体　代表者　米持建設㈱ 契 約 価 格     ¥1,034,000,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区中野三丁目５０番１４号 本 体 価 格       ¥940,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格     ¥1,041,689,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥946,990,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

米持・明成建設共同企業体　代表者　米持建設

㈱　　　　　　　　　　　　【区内】・【区内】
                0.3  ¥940,000,000                22.3  22.6 落札

薩摩・武蔵野建設共同企業体　代表者　薩摩建

設㈱　　　　　　　　【区内】・【区内】
                     ¥955,000,000                         

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。　　　　　　　2


